第５０３回 役 員 会 議 事 録

日 時： 令和２年９月２３日（水）１１：４８～１２：１５

場 所： 特別応接室

出席者：

久保総長  丸野理事  井上理事  荒殿理事

安浦理事  石橋理事  内藤理事  山縣理事

欠席者：

１ 次期基幹教育院長候補者の選考について

   総長から次期基幹教育院長選考に係る候補者について説明があり、所信を聴取し

た上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期基幹教育院長候補

者として選定することを議決した。

    職名：基幹教育院・教授

     氏名：谷口 説男

     任期：令和２年１０月１日～令和４年９月３０日（再任）

２ 次期附属図書館長候補者の選考について

   総長から次期附属図書館長選考に係る候補者について説明があり、所信を聴取し

た上で審議を行った結果、当該候補者について下記のとおり次期附属図書館長候補

者として選定することを議決した。

    職名：人文科学研究院・教授

     氏名：久保 智之

     任期：令和２年１０月１日～令和４年３月３１日（新任）

３ 次期学内共同教育研究センター長候補者の選考について

 総長から、次期学内共同教育研究センター長選考に係る候補者について説明があり、

審議の結果、当該候補者について以下のとおり次期学内共同教育研究センター長候補

者として選定することを議決した。

（１）留学生センター長選考に係る候補者

職名：法学研究院・教授

氏名：河野 俊行（こうの としゆき）

任期：令和２年１０月１日 ～ 令和４年９月３０日

（２）大学文書館長選考に係る候補者

職名：人文科学研究院・教授

氏名：久保 智之（くぼ ともゆき）

任期：令和２年１０月１日 ～ 令和４年３月３１日

（３）アドミッションセンター長選考に係る候補者

職名：基幹教育院・教授

氏名：谷口 説男（たにぐち せつお）

任期：令和２年１０月１日 ～ 令和４年９月３０日

（４）先端医療オープンイノベーションセンター長

    職名：病院長

    指名：赤司 浩一（あかし こういち）

    任期：令和２年１０月１日 ～ 令和４年９月３０日

４ 第４期中期目標・中期計画草案について

   第４期中期目標・中期計画草案について説明があり、審議の結果、これを議決し

た。

５ 応用力学研究所の借入金について

   応用力学研究所の借入金について説明があり、審議の結果、これを議決した。

６ 非常勤役員の給与支給基準の改定について

   非常勤役員の給与支給基準の改定について説明があり、審議の結果、これを議決

した。

７ 環境安全衛生推進室（高圧ガス等安全管理部門長）教授の選考について

   環境安全衛生推進室（高圧ガス等安全管理部門長）教授候補者について、環境安

全衛生推進室会議における選考結果の説明があり、審議の結果、当該者を候補者と

して選定することを議決した。

  ・環境安全衛生推進室 教授 １名

８ 箱崎キャンパス「保存建物エリア」の活用と総合研究博物館の機能強化に向けた基

本的な方針について

   箱崎キャンパス「保存建物エリア」の活用と総合研究博物館の機能強化に向けた

基本的な方針について説明があり、審議の結果、これを議決した。

（以 上）